misquisset, sibi ipsi, cæterisq; laborantibus ægrotatione simili, multò prolixiorum reddidit mortem: ita scelerati, qui præsentem existimantur effugere pœnam, non post multū temporis, sed multò in tempore, vindictam, non quidem tardiorē, sed admodum prolixiorē sustinent & producunt, neq; senescentes corripiuntur, sed etiam cruciatu asiduo senescunt.

Enarratio Grammatica.

Aviduēre.] Id est, admiserunt meas preces, atque his assensū sunt. Ita Donatus explicat in Eunu. Act. 2. Scen. 3. ad vers. Pro illo te ducam. CH. Audio, id est, libenter hoc admitto & consentio. Sic Græci τὸ ἀνέστην pro assensionis verbo sumunt: vt Sophocles in Aiace: Τῆς διάστολέντα, τῆς δέ, ποιθούμενος, id est, recit a persuasis & consentientibus.

Lyce.] Si quis conjecturæ locus relinquitur, Lycem puto deflecti στὸ τὸ λύκος, & explicari posse λύγας αὐ, λυ-
πα: quā voce Plautus utitur pro meretrice in Epidico: Diuertunt mores virginis longè ac lupa, id est, mores virgi-
nis ac meretricis multum differunt.

Fus anus.] Est hīcellip̄sis alterius discretiæ, quam
quam vel est sis anus & rugosa; vis tamen puella forma-
sa videri. Hic locus videtur iure Mureto lib. ii. Var. lect.
de promtus ex Aristophanis Εκκλησίας, vbi anus
quædam inducitur sub finem Comœdiæ idem præ-
stans, quod hæc Lyce Horatij:

Τί ποτ’ αὖσπερ ἐχήξουσι; οὐδὲ δ’ οὐ πάλαι.
Ἐγένετο γάρ την πλαστικὴν Φιλιππίδην
Ἐσήνετο γάρ προκατόρη ημερομένην
Ἄρρενος μητρούμενην προτετέσθαι τὸν πέλεθός
Παλίνθος ὅπως ἐμ πειλαθεῖμι τὸν πέλεθόν
Πατείνεται. Μέσου δέ τοι τὸν τὸν πέλεθόν
Μεταύστριον διέρουσιν πέλεθον Ιωνικῶν.

Quid, tandem viri non venient? iam diu præteriū hora. Ego au-
tem illata cerus à feti & ueste crocea induta alba, canillans
mecum melos, ludens, vt aliquem ipsorum comprehendam acce-
dente. Musæ venite ingerentes ori meo carmen aliquod Ionicū.

Formosa.] Seruius in vers. Aeneid. 8.

In numerum, versantq; tenaci forcipe massam.

Forcipes, quasi fornicipes, quā quid foruum tenemus: nam for-
uum est calidum: vnde & formosos dicimus, quib. calor sanguinis
ruborem pulcritudinis creat. Potest tamen forma dici
etiam fortasse ab ἐρυθρᾷ, spiritu denso in digamma & o-
licum verso. Nam quæ sunt feruida, solent imperu ce-
leri citari, vt de rotis feruidis dictum fuit Ode 1. lib. 11.

Cupidinem.] Hic parui referr, vtrō hanc vocem acci-
pias modo, pro Deo ne amoris, an pro affectu ipsius, qui
senio relangueſcēte vix, ac ne vix quidem, excitari po-
test: vnde versus apud Athenæum:

Oὐδὲν ὁ ὀνίστης βολβὸς ἀρ μὴν νοῦς, quem Martia-
lis sic redidit:

Quum sit anus coniux, & sint tibi mortua membra,
Non aliud, bulbis quam saturare esse, potes.

Ille virentis.] Hic locus ex Antigone Sophoclis cir-
ea medium, vbi chorus deplorat casum Æmonis, qui
paternum consilium postposuit Antigones amori, de-
sumtus est.

Ἐρεστος εὐτετε μάχαν,
Ἐρεστος εὐτετε μάχαν,
Ος εὐτετε μάχαν παρεῖται
Νεατος θεος εὐτετε.

Antor pugnā in uicite, ο Cupido qui etiam opes consecutaris, qui
in teneris puellæ genis semper resiles pernox. Sin de ipso Deo
intelligis, non dici potest lentus & tardus, nisi ratione
Lyces anus, quum singatur ales valde pernix.

Pſallere.] Verbum est e Græco factum φάλλος, ὅπε
χειρος λέγεται δι τον πνευματικὸν χρεῖον τῆς λύρας, & hoc de-

flectitur ἀλλὰ περ φάλλον, quod est tāgere & contrēstare. Ita
τὸ φάλλον Suidas declarat τὸ πολὺ ἀφρωτὸν διατέλεια
τῶν χρεῶν, id est, summis digitis chordas tangere: vnde sunt
illa Poetarum, non didici chordas tangere, fides mo-
uere, chordas impellere: atq; tam de tactu fidiū, quā
neruorum pulsū arcus intenti dici solent. Ex hoc Homeri loco, quem Od. præcedenti citauit de hirundine,
potest intelligi, qualis sit sonus Psalmi, quum chordas
dicuntur similiter garrenti hirundini sonuisse, vbi
Scholiastes annotat, Χειρῶν ἀλλὰ μὴ πλούταν, αλλὰ κατά της
κόμμα, hirundo canit non extense, sed concise, vt si sonus ner-
uorum, quum hos quis impellit, quod est φάλλον, φάλ-
λον καὶ φιλαθέρη, quod Ouidius in Philomela exprime-
re videtur, hirundo trinotata, φάλλον ποζεῖ.

Chia.] Chia nomen puellæ est, ab insula Chio ma-
ris Aegei dicta.

Importunus.] De vi huius vocis vide annotationem
in 16. Oden lib. 3.

Luridi.] Luridi propriè hīc dicitur, pro summè pal-
lidi obscureque nigrescentes, vt Epodis 17. reliquit ossa
pelle amicta lurida. Metonymicā autem apud Ouidium
1. Metamorph.

Lurida terribiles miscant aconita nouerca, id est, reda-
denta valde pallidos & exanimes, & Ode 4. lib. 3.

Meretiq; παρτος fulmine luridum,

Miffos ad Orcum:

Vbi vis huius vocis plenè explicata est.

Turpant.] Ex annotatione Donati in Hec yr. Act. 2.
Sc. 1. τὸ turpare ad honestum corporale refertur, vt dede-
30 corate ad absolutè honestum, id est, animi, vt Ode 4.
huius lib. iam notatum fuit: hoc autem Græcè dicitur,
ἢ φαλακρότες καὶ πολύτης καὶ ποντικός τὸ σθεντὸν τὸν εἰδώλον τὸν εἰδώλον.

Coæ.] Deflectitur à Cos vel Coa insula finitima Eu-
bœæ è regione Cariæ, nec procul à Mileto, vbi vestes è
subtili bombyce texebantur. Propertiūs,

Et tenues Coæ ueste mouere sinu.

Vbi notandum est, deflecti in eadem notione adiecti-
ua Coeūs οὐ, & Cous, α, um, Plinius lib. 2. cap. 22. &
23. de generibus bombycum & bombyce Coa scribit:

40 quā in Cœo prima inuenit redordiri rurſe q; texere mulier
Pamphila Latoi filia, non fraudanda gloria exigit: & rationib;
vt denudet ſeminatas uestis:

Fastu.] Significat librum Annalium, vbi res gestæ &
domi & fori quotidie scribebantur.

Habes illius.] Intellige Lyces, quæ spirabat, id est, at-
trahebat spectatores in sui amorem.

Cynaram.] De Cynara vide Epist. 13. ad villicum li.
1. & 7. ad Mæcenatem: per ellip̄sim substantiū, vel fa-
ciei vel ætatis pristinæ, vt sit, quid habes illius pulchra olim
50 puella, locus intelligendus.

Surpuerat.] Syncope syllabæ, ri, pro surripuerat.

Gratarum facies.] Pro facis composita ad capiendos
gratis artibus spectatores.

Seruatura.] I. fata linent te in ultionem pristinæ su-
perbiae degere vitam annosæ cornicis, vt diuturniori
sit tua deformitas ludibrio: sic Sophocles de bello scria-
bit, πόλεμος γάρ ἐστιν αὐτὸν ἔνοψις πονηρὸς, αλλὰ τὸ τελεό-
τελον. nullum enim bellum consulto tollit è medio improbum hö-
minem, sed bonos semper: quod ille indignus sit quiete: hi
60 contrà dignissimi habeantur sempiternā felicitate. Sic
Oppianus l. 3. de venatione facit cornicem longæuam,
Λεπτοστηνα φύλασσον τε Kopūval.

Aquilarum genera & ahnos cornices & viuaces,
Arato est Kopūval οὐρανοίσει, cornix nouem arates viuens.

Explicatio Rhetorica.

Genere metri conuenit cum 5. lib. 1.
Hæc repetitio ſoni eiusdem in locis alter-

nis efficit regressionem auribus periucundam & coniunctam cum insultatione & cauillatione carentis & commotione audientis.

^b Metaphora est à teneris plantis, quæ dicuntur *χλοαίς επι*, sicut excubat à vigilibus præsidariis arcum & castorum, qui pernoctant in opportunitate temporis habenda quo vel hostes incautos adoriantur, vel parati aggressos excipient, propulsent, conficiant.

^c Brevis est allegoria è metaphoris, pro siccis senes fastidit.

^d In re qua anaphora est initio incisorum.

^e Metaphora est *άντη πολέμων*, pro canicie.

^f Metonymia est materiæ pro vestibus purpureis & murice infectis.

^g Synecdoche est generis pro gemmis.

^h Metonymia causæ pro venustate & gratia oris & pulcritudine, quæ defloruit. *Heu!* exclamatio est pathetica *εἰρωνεύος* dolentis.

ⁱ Sumptum à pictoribus, pro pulcritudo.

^k In illius, illius est Epizeuxis continua eiusdem soni iteratio, ad contumeliam grauiorem, quam quidem figuram nonnulli dicunt *τὴν θηρῶν* implicationem, non satis aptè ad continuam eiusdem soni iterationem, in eadem sententia.

^l Metaphora est ab aura tenui vel ab odoratis plan-

tis pro, apperebat amari, vel alliciebat in amorem spectantes, quasiq; diuinum odorem spirans eos afficiebat. Sic Virgilius: *Ambrosiaq; comæ diuinum à vertice odorem Spirauere*, id est, effluere quo tropi genere Homerius describit Achiuos lib. Iliad. ^a